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Art. 1. Wyra˝a si´ zgod´ na dokonanie przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacji Konwencji
mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà a Królestwem Belgii
w sprawie unikania podwójnego opodatkowania oraz
zapobiegania oszustwom podatkowym i uchylaniu si´
od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu
i majàtku, podpisanej w Warszawie dnia 20 sierpnia
2001 r.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski

1569

USTAWA

z dnia 12 wrzeÊnia 2002 r.

o ratyfikacji Konwencji mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà a Królestwem Belgii w sprawie unikania podwójnego
opodatkowania oraz zapobiegania oszustwom podatkowym i uchylaniu si´ od opodatkowania w zakresie

podatków od dochodu i majàtku.

1570

USTAWA

z dnia 12 wrzeÊnia 2002 r.

o ratyfikacji Konwencji mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà a Królestwem Niderlandów w sprawie unikania po-
dwójnego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu si´ od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu.

Art. 1. Wyra˝a si´ zgod´ na dokonanie przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacji Konwencji
mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà a Królestwem Nider-
landów w sprawie unikania podwójnego opodatkowa-
nia i zapobiegania uchylaniu si´ od opodatkowania
w zakresie podatków od dochodu, podpisanej w War-
szawie dnia 13 lutego 2002 r.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski

1571

USTAWA

z dnia 12 wrzeÊnia 2002 r.

o zmianie ustawy o organizowaniu zadaƒ na rzecz obronnoÊci paƒstwa realizowanych przez 
przedsi´biorców.

Art. 1. W ustawie z dnia 23 sierpnia 2001 r. o orga-
nizowaniu zadaƒ na rzecz obronnoÊci paƒstwa realizo-
wanych przez przedsi´biorców (Dz. U. Nr 122,
poz. 1320) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) mobilizacji gospodarki, obejmujàce zadania

wybranych dzia∏ów gospodarki w zakresie za-
bezpieczenia potrzeb obronnych paƒstwa oraz
na rzecz Si∏ Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej
i wojsk sojuszniczych w warunkach zagro˝enia
bezpieczeƒstwa paƒstwa i w czasie wojny,”;

2) po art. 4 dodaje si´ art. 4a w brzmieniu:
„Art. 4a. 1. Rada Ministrów ustala program mobili-

zacji gospodarki w zakresie realizacji
zadaƒ, o których mowa w art. 2 pkt 1,
zwany dalej „programem”.

2. Program wskazuje:
1) zadania organów administracji rzà-

dowej w zakresie prowadzenia dzia-
∏aƒ o charakterze organizacyjno-pla-
nistycznym, zwiàzanych z przygoto-
waniem gospodarki do funkcjonowa-
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nia w warunkach zagro˝enia bezpie-
czeƒstwa paƒstwa i w czasie wojny,

2) zadania, jakie mogà byç na∏o˝one na
przedsi´biorców o szczególnym zna-
czeniu gospodarczo-obronnym w za-
kresie dostaw lub remontów uzbroje-
nia i sprz´tu wojskowego na potrze-
by:
a) Si∏ Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol-

skiej i wojsk sojuszniczych realizu-
jàcych wspólne zadania obronne
na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej,

b) jednostek organizacyjnych nadzo-
rowanych, podleg∏ych lub podpo-
rzàdkowanych ministrowi w∏aÊci-
wemu do spraw wewn´trznych,

c) jednostek organizacyjnych Agencji
Bezpieczeƒstwa Wewn´trznego,

d) jednostek organizacyjnych nadzo-
rowanych, podleg∏ych lub podpo-
rzàdkowanych Ministrowi Spra-
wiedliwoÊci,

3) mo˝liwoÊci w zakresie zaspokojenia
podstawowych potrzeb bytowych
ludnoÊci oraz mo˝liwoÊci produkcyj-
no-us∏ugowe wybranych dzia∏ów go-
spodarki.

3. Do programu stosuje si´ przepisy
o ochronie informacji niejawnych.

4. Minister Obrony Narodowej, w uzgod-
nieniu z w∏aÊciwymi ministrami i kie-
rownikami urz´dów centralnych, koor-
dynuje przygotowanie programu.”.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski

1572

USTAWA

z dnia 26 wrzeÊnia 2002 r.

o administrowaniu obrotem towarami z zagranicà, o zmianie ustawy — Kodeks celny oraz o zmianie innych
ustaw.

Rozdzia∏ 1

Przepisy ogólne

Art. 1. 1. Ustawa okreÊla zasady administrowania
obrotem towarami z zagranicà.

2. Przepisów ustawy nie stosuje si´ do obrotu to-
warami z zagranicà w takim zakresie, w jakim obrót ten
jest uregulowany odr´bnymi przepisami prawa oraz
umowami mi´dzynarodowymi, których stronà jest
Rzeczpospolita Polska.

Art. 2. U˝yte w ustawie okreÊlenia oznaczajà:

1) „towar” — rzecz ruchomà oraz energi´, b´dàce
przedmiotem obrotu towarowego z zagranicà;

2) „obrót towarami z zagranicà” — przywóz towarów
na polski obszar celny lub wywóz towarów z pol-
skiego obszaru celnego niezale˝nie od sposobu ich
przemieszczania przez granic´;

3) „kontyngent” — okreÊlonà iloÊç lub wartoÊç towa-
ru, która mo˝e byç przywieziona na polski obszar
celny lub wywieziona z polskiego obszaru celnego
w oznaczonym czasie;

4) „transza” — okreÊlonà, maksymalnà lub minimal-
nà, iloÊç lub wartoÊç towarów, na jakà mo˝e byç
udzielone pozwolenie;

5) „okres odniesienia” — okres poprzedzajàcy z∏o˝e-
nie wniosku o udzielenie pozwolenia;

6) „importer lub eksporter tradycyjny” — osob´ kra-
jowà, która dokonywa∏a obrotu z zagranicà towa-
rem obj´tym kontyngentem lub kontyngentem ta-
ryfowym w rozumieniu Kodeksu celnego, w okre-
Êlonej minimalnej iloÊci lub o okreÊlonej minimal-
nej wartoÊci, w okresie odniesienia;

7) „importer lub eksporter nietradycyjny” — osob´
krajowà, która nie dokonywa∏a obrotu z zagranicà
towarem obj´tym kontyngentem lub kontyngen-
tem taryfowym w rozumieniu Kodeksu celnego,
w okreÊlonej minimalnej iloÊci lub o okreÊlonej mi-
nimalnej wartoÊci, w okresie odniesienia;

8) „kwota gwarantowana” — okreÊlonà iloÊç lub war-
toÊç towarów zagwarantowanà dla importerów lub
eksporterów nietradycyjnych;

9) „Porozumienie WTO” — Porozumienie ustanawia-
jàce Âwiatowà Organizacj´ Handlu (WTO), sporzà-
dzone w Marakeszu dnia 15 kwietnia 1994 r. (Dz. U.
z 1995 r. Nr 98, poz. 483, z 1996 r. Nr 9, poz. 54
i Nr 32, poz. 143 oraz z 1998 r. Nr 34, poz. 195);

10) „osoba krajowa” — osob´ w rozumieniu art. 3 § 1
pkt 11 Kodeksu celnego.

Art. 3. Obrót towarami z zagranicà jest wolny od
ograniczeƒ i dozwolony ka˝demu na równych pra-


